UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STP-HC&BTTP

V/v đề nghị góp ý đối với

dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật

        Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

         Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

 - Công an tỉnh;

 - Tòa án nhân dân tỉnh;

 - Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

 - Cơ quan thi hành án dân sự tỉnh;

 - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Khu vực 9;

 - UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn;

 - Các tổ chức hành nghề công chứng.

Thực hiện quy định của điểm c khoản 2 Điều 211 Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1

Luật số 87/2025/QH15 và trên cơ sở ý kiến thống nhất của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Công văn số 1284/UBND-NC ngày 11/3/2025 về việc xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật của UBND tỉnh, Sở Tư pháp xây dựng dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

và Chương trình công tác năm 2025 đã được phê duyệt, Sở Tư pháp đề nghị:

 UBMTTQ Việt Nam tỉnh; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Cơ quan thi

hành án dân sự tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Khu vực 9; UBND các xã,

phường, đặc khu Lý Sơn; các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh

tham gia phản biện và góp ý đối với Dự thảo Quyết định nêu trên của UBND

tỉnh (nội dung dự thảo văn bản được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

tỉnh/Mục góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật -

https://gopyduthao.quangngai.gov.vn).

1 Ủy ban nhân dân cấp tỉnh ban hành quyết định để quy định: Biện pháp thực hiện chức năng quản lý nhà nước ở

địa phương; phân cấp và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp.

https://gopyduthao.quangngai.gov.vn/

2

Ý kiến phản biện, góp ý của các cơ quan, tổ chức gửi về Sở Tư pháp

trước ngày 07/8/2025 để Sở tổng hợp, trình UBND tỉnh theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Phương);

- Văn phòng Sở (đăng tải lên Cổng thông tin điện

tử UBND tỉnh);

- Lưu: VT, HC&BTTP(NTCL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chí Phương

		2025-07-24T15:25:17+0700

		2025-07-24T17:45:12+0700

		2025-07-24T17:45:12+0700

		2025-07-24T17:45:12+0700